ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО сельского поселения

 Староминского МУНИЦИПАЛЬНОГО района КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
от 17.04.2025 г.                                                                                              № 39  ст-ца  Новоясенская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края за 1 квартал 2025 года
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,  решения Совета Новоясенского сельского поселения от 24.12.2020 № 16.6  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новоясенском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края за 1 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района О.С. Бербасову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

  Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского муниципального района
Краснодарского края

         Н.В. Столик

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края за 1 квартал 2024 года

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края
Наименование публично-правового образования: Новоясенское сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

1.Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	12 460 300,00
	2 594 441,89
	9 865 858,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	010
	182 10102010 01 0000 110
	2 126 000,00
	352 892,34
	1 773 107,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	7 290,36
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231 01 0000 110
	582 000,00
	136 449,77
	445 550,23

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241 01 0000 110
	3 000,00
	775,30
	2 224,70

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251 01 0000 110
	598 000,00
	152 296,46
	445 703,54

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261 01 0000 110
	-91 000,00
	-11 734,11
	-79 265,89

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	477 500,00
	345 389,00
	132 111,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	82 000,00
	990,79
	81 009,21

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	505 000,00
	125 871,00
	379 129,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	491 000,00
	8 407,27
	482 592,73

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	992 11302995 10 0000 130
	-
	3 144,64
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	992 20215001 10 0000 150
	2 366 200,00
	591 600,00
	1 774 600,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 20216001 10 0000 150
	5 000 000,00
	833 400,00
	4 166 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	992 20235118 10 0000 150
	167 600,00
	42 000,00
	125 600,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20249999 10 0000 150
	123 000,00
	-
	123 000,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 150
	-
	0,00
	-

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 21860010 10 0000 150
	-
	5 669,07
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	14 421 534,01
	3 429 788,03
	10 991 745,98

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5000000190 121
	633 246,00
	164 947,00
	468 299,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5000000190 129
	204 782,24
	62 803,17
	141 979,07

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 121
	2 455 077,00
	747 230,45
	1 707 846,55

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 129
	784 594,58
	248 525,24
	536 069,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110100190 244
	595 163,59
	192 837,72
	402 325,87

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0104 5110100190 247
	85 000,00
	10 521,23
	74 478,77

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110100190 851
	8 963,00
	364,00
	8 599,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110100190 852
	1 008,00
	252,00
	756,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110100190 853
	4 555,80
	2 798,04
	1 757,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110160190 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120190 540
	89 000,00
	22 250,01
	66 749,99

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120200 540
	150 000,00
	37 500,00
	112 500,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130130590 870
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0400110070 244
	16 800,00
	-
	16 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0400210070 244
	16 281,33
	-
	16 281,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 1300010070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Иные выплаты государственных(муниципальных) органов привлекаемым лицам
	200
	992 0113 1800110070 123
	9 600,00
	2 400,00
	7 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5140010060 244
	550 000,00
	106 675,02
	443 324,98

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 121
	128 725,04
	32 258,07
	96 466,97

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 129
	38 874,96
	9 741,93
	29 133,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0314 0980110070 244
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0960121160 244
	660 000,00
	13 000,00
	647 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0409 0960121160 247
	200 000,00
	60 855,94
	139 144,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 5500010070 244
	1 459 497,36
	-
	1 459 497,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 1400110070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020180 540
	51 000,00
	-
	51 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020183 540
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020188 540
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5600020187 540
	144 000,00
	-
	144 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 0500010070 244
	198 400,00
	18 000,00
	180 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 0500010071 244
	62 000,00
	12 000,00
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 1500110070 244
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1010100590 111
	649 032,00
	170 307,94
	478 724,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1010100590 119
	196 007,67
	61 794,81
	134 212,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1010100590 244
	184 000,00
	34 606,77
	149 393,23

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1010100590 853
	126,96
	0,02
	126,94

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1020100590 111
	1 883 596,24
	681 930,41
	1 201 665,83

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1020100590 119
	592 322,49
	261 072,83
	331 249,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1020100590 244
	1 168 362,07
	130 371,67
	1 037 990,40

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0801 1020100590 247
	363 600,00
	175 299,35
	188 300,65

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 1020100590 851
	37 766,00
	0,00
	37 766,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1020100590 853
	1 334,00
	7,11
	1 326,89

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1003 5120010310 312
	531 817,68
	132 954,42
	398 863,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 1200110070 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 2300110070 244
	160 000,00
	36 482,88
	123 517,12

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 961 234,01
	-835 346,14
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 961 234,01
	835 346,14
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	460 000,00
	-
	460 000,00

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	460 000,00
	-
	460 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 501 234,01
	835 346,14
	665 887,87

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-12 920 300,00
	-2 624 424,94
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	14 421 534,01
	3 459 771,08
	х

Ведущий специалист    администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                О.С. Бербасова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения

Староминского муниципального района Краснодарского края
от _____________  № ________

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 1 квартал 2025 года»
Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                О.С. Бербасова

                                                                                           «___»__________2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района

краснодарского края

от 17.04.2025 г. № 39